
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 84/2016 – 06 de Maio de 2016 
 

1/3 

Ocorrência: APURAÇÃO DE FALTAS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

VICTOR AGUIAR SALES 1654404 SIPEF/NUFIOBRAS 09, 10 e 16 de novembro de 2015. 23007.008154/2016-51 DEFERIDO 

 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

NOME SIAPE LOTAÇÃO VIGÊNCIA TIPO SITUAÇÃO 

ERICA MARIA DA PAIXAO SANTANA 2259094 CCS 22/04/2016 ATESTADO REGISTRADO 

GERALDO RIBEIRO COSTA FENTANES 1753230 GABI 13/04/2016 ATESTADO REGISTRADO 

HIONE DOS SANTOS SILVA NEVES 2257318 PROPAAE 26/04/2016 ATESTADO REGISTRADO 

JANDIRA OLIVEIRA SANTOS 1557148 CCS 19/04/2016 ATESTADO REGISTRADO 

JOSE FRANCISCO COUTINHO PASSOS 1873900 CETEC 29/04/2016; 02/05/2016; 03/05/2016 ATESTADO REGISTRADO 

LUCILENE BRITO DOS SANTOS 1558358 CFP 
07/04/2016; 08/04/2016; 11/04/2016; 14/04/2016; 18/04/2016; 22/04/2016; 25/04/2016; 

26/04/2016; 27/04/2016 
ATESTADO REGISTRADO 

MAGALI ALVES ALBUQUERQUE 1761213 CCS 19/04/2016; 25/04/2016 ATESTADO REGISTRADO 

MARIA CAROLINA SOUZA BRANDÃO 1878570 CCAAB 27/04/2016; 04/05/2016 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

RODRIGO DOS SANTOS ROCHA 1871149 CETENS/NUGTESP 01/5/2016 144,30 1 RETIROLÂNDIA x FSA 23007.010270/2016-30 DEFERIDO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 84/2016 – 06 de Maio de 2016 
 

2/3 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

SÁVIO THADEU RAMOS RODRIGUES 1752949 PROGEP/SECGEP 
01/02/2005 a 31/12/2008; 
01/04/2009 a 19/01/2010. 

23007.010960/2016-99 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

CARLOS RIBEIRO CELUQUE  2267160 CECULT DE 12/04/2016 A 26/04/2016 LAUDO 0.077.652/2016 HOMOLOGADO 

GILMAR EMANOEL SILVA DE OLIVEIRA 2277015 CETEC DE 25/04/2016 A 29/04/2016 LAUDO 000.106.805/2016 HOMOLOGADO 

GUSTAVO CARVALHO DOS SANTOS 2730940 CCS DE 02/05/2016 A 04/05/2016 LAUDO 000.105.175/2016 HOMOLOGADO 

JÚLIA VASCONCELOS GONÇALVES MATOS 1988932 CECULT DE 16/04/2016 A 20/05/2016 LAUDO 0.074.085/2016 HOMOLOGADO 

NARA KATARY DOS REIS SOUZA 1755077 CCAAB DE 06/04/2016 A 07/04/2016 LAUDO 000.104.353/2016 HOMOLOGADO 

TICIANA OSVALD RAMOS 2130210 CCS DE 04/05/2016 A 17/05/2016 LAUDO 0.081.770/2016 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

MARYLUCIA DE SOUZA RIBEIRO SAMPAIO 1755349 GABI DE 16/04/2016 A 20/05/2016 LAUDO 0.078.925/2016 HOMOLOGADO 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 84/2016 – 06 de Maio de 2016 
 

3/3 

PORTARIA Nº 430, DE 03 DE MAIO DE 2016 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 145 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar os servidores GERALDO SAMPAIO COSTA, matrícula SIAPE nº 285609; IVETE CASTRO SANTOS, matrícula SIAPE nº 1575800; e RITA DE CÁSSIA FALCÃO BORJA CORREIA, matrícu-
la SIAPE nº 1557646; para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância visando à apuração dos fatos constantes no processo nº 23007.011540/2016-20. 
 
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida comissão.  
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


